
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

4
.8

.2
0
2
0
 1

1
:2

8
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Ivana Čulíková 

Číslo studenta:  E17111 

Název bakalářské práce:  Venkov v proměnách: socioekonomická studie vnímání venkova 

Cíl práce: Cílem práce je charakterizovat socioekonomický obrázek současného venkova, jeho 

funkcí a přínosů pro místní rozvojové podmínky a prostřednictvím analýzy vývojových 

tendencí zhodnotit jeho proměnu za uplynulá desetiletí. 

Vedoucí práce: Ing. Martin Sobotka, Ph.D. 

Studijní program: B6202 Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2019/2020 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Práce začala vznikat až na přelomu května a června 2020, čímž nebylo možné v práci provést dostatečně hlubokou 

analýzu. Studentka tak mohla využívat pouze data statistických databází. Přitom se musela potýkat  i s omezeným 

počtem vhodných statistických ukazatelů. Analýza je tak postavena na několika základních statistických 

analýzách, které jsou doplněny o analýzu trendu.  

Omezený čas na zpracování také způsobil, že ne všechny očekávané postupy mohly být do práce začleněny, 

případně dostatečně přiblíženy. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

V práci nebyla zaznamenána shoda s jinými pracemi. Nejedná se o plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Pardubický kraj se řadí ke krajům s nejnižší turistickou návštěvností. Protože mezi funkce venkova se počítá i 

rekreační funkce, uveďte, jak by mohl venkov právě zde pomoci k podpoře cestovního ruchu? Jaké konkrétní 

příklady dobré praxe lze zde zaznamenat? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: D 

 

V Pardubicích 21.8.2020 

Podpis  ..................................................................  


